
 
 

Central  Arid  Zone  Research  Institute 
(Indian  Council  of  Agricultural  Research) 

Jodhpur-342 003, Phone/Fax No. 0291-2786485 
 

F. No. 10 (2) Germplasm Unit/12-13/Adm.V             Dated: 7-01-2014 

 

TENDER NOTICE 
 

On behalf of the Project Investigator, Field Gene Bank for Arid Region and 

NICRA Project of Director, CAZRI, Jodhpur sealed tenders are invited on due date 

28.01.2014 at 2.30 PM for following civil works from registered firm/agency of 

repute having PAN and experience of minimum two years in Govt. 

Establishments/CPWD/PWD.  The interested agency/firm may purchase the tender 

form from the Institute on any working day from 9-01-2014 to 27-01-2014 by 

paying tender fee a sum of Rs. 500/- (non-refundable) for each work either in cash 

or by Bank Draft in favour of ICAR UNIT-CAZRI, Jodhpur. The tender documents 

completed in all respect along with Earnest Money should be submitted to this 

office on or before Due Date. The Principal Investigator reserves rights to accept 

or reject any tender without giving any reasons. Tenders without earnest money will 

be out rightly rejected. The tender form available at website www.cazri.res.in 

which may be downloaded and submitted to this office with tender fee. 

 
No. Name of work Estimate  

(Rs.) 

EMD 

(Rs.) 

Tender 

fee 

(Rs.) 

Tender 

opening date 

1. C/o Germplasm processing unit for 

FGBP  

9,94,118/- 20,000/- 500/- 

28.01.2014 

at 3.00 PM 
2. C/o Water Storage Tank for FGBP 4,89,300/- 10,000/- 500/- 

3. Chain Link fencing for FGBP 10,00,000/- 20,000/- 500/- 

4. Chain Link for NICRA 4,92,132/- 10,000/- 500/- 

 

 

 

ASSTT. ADMINISTRATIVE OFFICER (V)  
 

  

http://www.google.co.in/imgres?imgurl=http://upload.wikimedia.org/wikipedia/hi/0/03/ICAR_logo.JPG&imgrefurl=http://hi.wikipedia.org/wiki/%E0%A4%9A%E0%A4%BF%E0%A4%A4%E0%A5%8D%E0%A4%B0:ICAR_logo.JPG&h=775&w=585&sz=54&tbnid=aHSWlXdm9xF_lM:&tbnh=85&tbnw=64&prev=/search?q=logo+of+icar&tbm=isch&tbo=u&zoom=1&q=logo+of+icar&usg=__EARVRIPj_cQynbN-SeHvQ2uP9dM=&hl=en-IN&sa=X&ei=WrIHUPTAAYe4rAfshN3TAg&ved=0CBwQ9QEwAw


 
 

dsUnzh; 'kq"d {ks= vuqla/kku laLFkku 

¼Hkkjrh; Ñf"k vuqla/kku ifj"kn½ 

Tkks/kiqj&342003] Qksu@QSDl ua- 0291-2786485 

  

F.No.  11 (1) Fencing Agronomy/13-14/Adm V           Dated:-  

 

fufonk çi=  

 

Hkkjr la?k ds jk"Vªifr ,oa mudh vksj ls funs’kd @izkstDV buosLVhxsVj]  dsUnzh; 'kq"d {ks= vuqla/kku laLFkku]  

tks/kiqj fuEufyf[kr dk;Z ds fy, [kqyh eksgjcUn fufonk;s vkeaf=r djrs gS A 

1. fufonknkrk QeZ dk uke o iw.kZ irk : 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

 

2. VsfyQksu@eksckby uEcj : 
------------------------- ----------------------- ------------ 

E.mail ID : _______________________________ 

3. fufonknkrk QeZ dk  : 
PAN No. ………….…………… 

TIN No. ……………………….. 

4. dk;Z dk uke  : 

Providing & fixing of chain link fencing, iron gates 

in Agronomy Block under NICRA  at CAZRI, 

Jodhpur. 

5. dk;Z dh vuqekfur ykxr  : 
:- 4,92,132/- Based on PWD’s BSR, 2011 & Item 

No. 8 based on local market. 

6. /kjksgj ¼c;kuk½ jkf’k : 
:- 10,000.00 in favour of ICAR Unit CAZRI, 

Jodhpur 

7. dk;Z iw.kZ djus dh vof/k : 1  ekg 

8. fufonk çi= dh dher  : :- 500@&  

9. fufonk çi= cspus dh vafre fnukad  : 27-01-2014 dks vijkUg 4-00 cts rd  
10. 

fufonk çi= tek djus dh vafre 

fnukad  : 28-01-2014 dks vijkUg 2-30 cts rd 
11. fufonk [kqyus dh fnukad  : 28-01-2014dks vijkUg 3-00 cts rd 

 

12-  ;g fufonk lwpuk la[;k ---------------------------------------------- fnukad 7-01-2014 dk laf{kIr fooj.k gS rFkk mijksDr 

fufonkvks dh foLr`r fufonk lwpuk dktjh] tks/kiqj dh csolkbZV http://www.cazri.res.in ij ns[kh tk 

ldrh gSA 
 

13-  fufonk çi= fnukad 9-01-2014 vkSj mlds ckn dktjh] tks/kiqj dh csolkbZV http://www.cazri.res.in  ls 

Hkh MkmuyksM fd;s tk ldrs gS A MkmuyksM fd;s x;s fufonk çi= dh dher :- 500@& dk fMek.M M~kQV 

@is vkMZj tks fd ICAR Unit-CAZRI, Jodhpur ds i{k esa ns; gks fufonk çi= ds lkFk layXu djuh 

gksxh vU;Fkk fufonk dks ljljh rkSj ij j) dj nh tk;sxh A 

 

 

lgk;d ç’kkldh; vf/kdkjh ¼iape~½ 

http://www.google.co.in/imgres?imgurl=http://upload.wikimedia.org/wikipedia/hi/0/03/ICAR_logo.JPG&imgrefurl=http://hi.wikipedia.org/wiki/%E0%A4%9A%E0%A4%BF%E0%A4%A4%E0%A5%8D%E0%A4%B0:ICAR_logo.JPG&h=775&w=585&sz=54&tbnid=aHSWlXdm9xF_lM:&tbnh=85&tbnw=64&prev=/search?q=logo+of+icar&tbm=isch&tbo=u&zoom=1&q=logo+of+icar&usg=__EARVRIPj_cQynbN-SeHvQ2uP9dM=&hl=en-IN&sa=X&ei=WrIHUPTAAYe4rAfshN3TAg&ved=0CBwQ9QEwAw


&2& 

fufonk ds fu;e o 'krsZ%& 

1- fufonk çi= laLFkku ds vuqHkkx&iape~ }kjk csps tk;saxsA  fufonk çi= laLFkku ds lgk;d ç’kkldh; vf/kdkjh ¼iape~½ ls 

dk;kZy; le; ds nkSjku fdlh Hkh dk;Z fnol dks dS’kh;j ds ikl fufonk çi= 'kqYd udn tek dj çkIr dh tk 

ldrh gSA dktjh dh osclkbZV yh x;h fufonk i= ds lkFk fufonk 'kqYd :- 500@& jk"Vªh;d`r cSad }kjk tkjh 

fMek.M MªkQ~V@is vkWMZj ds :Ik esa tks fd ICAR Unit-CAZRI, Jodhpur ds uke ns; gksuk pkfg, tks 90 fnu 

rd oS/k gksA 

2-   ftu fufonkvksa ds lkFk vko’;d /kjksgj ¼c;kuk½ jkf’k ugha gksxh] mUgs ljljh rkSj ij jn~n dj fn;k tk;sxkA cSad 

xkjUVh dks /kjksgj jkf’k ds fy, Lohdkj ugha fd;k tk;sxkA /kjksgj jkf’k ¼c;kuk½ Hkkjrh; LVsV cSad ;k fdlh jk"Vªh;d`r 

cSad }kjk tkjh fMek.M MªkQ~V@is vkWMZj ds :Ik esa tks fd ICAR Unit-CAZRI, Jodhpur ds uke ns; gksuk 

pkfg, tks 90 fnu rd oS/k gksA 

3-  fufonk iw.kZ :i ls Hkjh gqbZ eksgjcUn fyQkQs] ftl ij eksVs v{kjksa esa fufonk dk;Z  dk uke “Fencing in 

Agronomy under NICRA at CAZRI, Jodhpur” fy[kk gks] esa fufonk çi= ds lkFk vko’;d dkxtkr ds 

lkFk lgk;d ç’kkldh; vf/kdkjh ¼iape~½ ds dk;kZy; esa j[ks Vs.Mj cksDl esa tek djkuh gksxhA fu/kkZfjr fnukad ,oa 

le; ds i’pkr~ Mkd }kjk nsjh ls çkIr fufonkvksa dks Lohdkj ugha fd;k tk;sxkA fufonk mlh fnu vijkUg 3-00 cts 

[kksyh tk;sxhA fufonk çi= dh dher u rks okil dh tk ldrh gS vkSj u gh LFkkukUrfjr dh tk ldrh gSA 

4- fufonk fu/kkZfjr çksQksekZ esa çLrqr u djus ij fufonk fujLr le>h tk;sxhA 

5- fufonk esa nj vadks vkSj 'kCnksa esa Li"V vafdr djsaA fufonk esa çLrqr nj esa O;kf.kT; dj] lsokdj ;k vU; dj nj esa 

'kkfey ;k vyx gS] Li"V mYys[k djsaA 

6-  fufonk esa enokj (Item wise) nj çLrqr u djus ij fufonk fujLr dj nh tk,xhA 

7- vkns’k tkjh djrs le; fufonk esa vafdr ek=k c<kbZ ;k ?kVkbZ tk ldrh gSA  

8- fufonk çLrqr djus dh frfFk ls 6 ekg rd oS/k jgsxhA 

9-  dk;Z vkns’k çLrqr gksus ds 1 ekg ds vUnj dk;Z iw.kZ djuk gksxk vU;Fkk le;kof/k c<kus dh vuqefr ekaxh tk; tks fd 

çnku dj nh tk;sxhA 

10-  lQy fufonknkrk dks dk;Z vkns’k dh dher dk 10 çfr’kr ijQkesZaUl xkjaVh ¼lqj{kk jkf’k ½ jkf’k dk;Z çkjaHk djus ls 

iwoZ tek djuk gksxkA fo’ks"k ifjfLFkfr esa Bsdsnkj QeZ }kjk fyf[kr izkFkZuk izLrqr djus ij ;g jkf’k dk;Z ds fcy ls 

dkVh tk ldrh gS vkSj /kjksgj jkf’k lqj{kk jkf’k esa le;ksftr dh ldrh gSA  dk;Z iw.kZ gksus dh frfFk ds 6 ekg ckn 

lqj{kk jkf’k çkFkZuk çLrqr djus ij ykSVkbZ tk;sxh ftl ij C;kt ns; ugh gksxkA 

11-  dk;Z dk dksbZ vfxze Hkqxrku ugha fd;k tk;sxkA lkekU; rkSj ij dk;Z iw.kZ djus ij fcy çLrqfr dh frfFk ls 30 fnu ds 

vanj Hkqxrku dj fn;k tkrk gSA 

12- ik=rk ekun.M % &    

dsoy ,sls fufonknkrk@QeZ dks vkosnu djus dh t:jr gS] tks fuEufyf[kr ik=rk ekun.M dks iw.kZ djsa % 

¼d½ fufonknkrk QeZ dsUnzh; yksd fuekZ.k foHkkx] ,e-bZ-,l-] dktjh] jktLFkku ljdkj ds lkoZtfud yksd fuekZ.k foHkkx] 

ts-Mh-,-] uxj fuxe] ;k fdlh ljdkjh foHkkx esa fuekZ.k ,oa fo|qr dk;Z ds fy, iathd`r gksuh pkfg,A iath;u izek.k 

i= dh izfrfyfi izLrqr djuh gksxhA 

¼[k½ leku çd`fr dk dk;Z dk vuqHko %& fufonknkrk }kjk foxr nks foRrh; o"kksZ ¼vFkkZr 2011&2012 ,oa 2012&13½ ,oa 

pkyw foRrh; o"kZ fufonk [kqyus dh frfFk rd] de ls de ,d leku çd`fr dk dk;Z tks fufonk lwpuk esa n’kkZbZ xbZ 

dk;Z dh vuqekfur ykxr dk de ls de 35 çfr’kr gks] fdlh ljdkjh foHkkx] v/nZ&ljdkjh] vkWVksuksel cksMh] jsI;qVsM 

futh çfr"Bku esa iw.kZ gksuk pkfg,A 

¼x½ fufonk ii= ds Annexaure-I esa n’kkZ;s x;s nLrkostksa ds çwQ@izfrfyfi fufonk ds lkFk çLrqr djus gksxsaA 



 

&3& 

 13-   fufonk izLrqr djus ls igys dk;Z dk Drawing, ;g fufonk izi= ds lkFk layXu gS] dk voyksdu djysaA 

 14-  fufonknkrk  dks fof/k@yhxy LVsVl@ikVZujf’ki QeZ bR;kfn ls lacaf/kr lHkh dkxtkr fufonk çi= ds lkFk çLrqr 

djus gksaxsaA fufonk [kqyus ds i’pkr fufonknkrk QeZ ds LVsVl ls lacaf/kr dksbZ Hkh nLrkost ekU; ugha gksxkA  

15- fufonk çi= çLrqr djus ds fy,] fufonk çi= dsUnzh; 'kq"d vuqla/kku laLFkku] tks/kiqj dh osclkbZV 

http://www.cazri. res.in ls Hkh MkmuyksM fd;s tk ldrs gSa vkSj MkmuyksM fd;s x;s fufonk çi= dh dher dk 

fMek.M Mªk¶V@is&vkWMZj ds :i esa ICAR Unit-CAZRI, Jodhpur ds i{k esa ns; fufonk çi= ds lkFk çLrqr 

djuh gksxh vU;Fkk blds fcuk fufonk ljljh rkSj ij fujLr dj nh tk;sxhA 

16- fufonk çi= esa mYysf[kr rkjh[k] le;] fu;e o 'krksZ esa fdlh Hkh çdkj ds ifjorZu ;fn gks rks fufonk [kqyus ds iwoZ 

fu/kkZfjr osclkbZV ij lwpuk Mky nh tk;sxh] ftls osclkbZV ij ns[kk tk ldrk gSA ns; frfFk dk vodk’k gksus ij 

vxys dk;Z fnol esa fufonk, fu/kkZfjr le; ij [kksyh tk;sxhA 

17-  dk;Z esa ç;qDr Jfed ,oa dkfeZdksa dk Hkqxrku ds Bsdsnkj QeZ Lo;a ftEesokj gksxhA muds dY;k.k en tSls& bZ -ih-,Q-] 

bZ-,l-vkbZ-] dk;Z ds nkSjku nq?kZVuk] e`R;q vkfn tksf[ke ds fy, iw.kZ :i ls Bsdsnkj QeZ ftEesokj gksxhA 

18- fdlh Hkh çdkj ds fookn dh fLFkfr esa U;kf;d {ks= tks/kiqj gksxkA  

19-  fufonk dks fcuk dkj.k crk;s Lohd`r vFkok vLohd`fr djus dk funs’kd] dktjh] tks/kiqj dks iw.kZ vf/kdkj gSA 

 

 

lgk;d ç’kkldh; vf/kdkjh ¼iape~½ 



(ANNEXURE-I) 

&4& 

CHECKLIST OF DOCUMENTS SUBMITTED 

 

SN  Documents to be submitted Submitted  Not 

Submitted 

Remarks 

1.  Details of EMD deposited    

2.  Details of Cost of bidding document    

3.  Copy of Registration of firms     

4.  Copy of Income Tax Return for last 2 

years. 

   

5.  Copy of Service Tax Number if 

applicable 

   

6.  Copy of PAN/TIN Card    

7.  List of clients indicating quantum of work 

executed with them 

   

8.  Proof of experience    

9.  Last 2 years audited statement from 

Chartered Accountant. 

   

 
 

Detail of the experience /work done minimum 2 years  

 

S. 

No. 

Name of Client Deptt. / Organisation & 

Name of Contact person with Ph. No. 

Period                    Remarks 

From To 

1.      

2.     

3.     
 

 

 

 

Signature with seal of Bidder  

 

  



-5- 

Name of Work:  Providing & fixing of Chain link fencing, iron, gates at Agronomy Block of 

CAZRI, Jodhpur. 

 S.       

No. 
Description Quantity 

Rate to be 

quoted 

Amount 

(Rs.) 

1.  

Earth work in excavation by mechanical means 

(Hydraulic Excavator)/ manual means in foundation 

trenches or drains (not exceeding 1.5 m in width or 

10 sqm on plan) including dressing of sides and 

ramming of bottoms, lift upto 1.5 m including 

taking out the excavated soil and depositing and 

refilling of jhiri with watering & ramming and 

disposal of surplus excavated soil as directed with 

in a lead of 50 meter.  All kind of soils. 

1.2 Cum 
@………...... 

Per Cum 
…….……… 

2.  

Providing and laying in position cement concrete 

including curing compaction etc. of specified grade 

excluding the cost of centering and shuttering. All 

upto plinth level. 

   

i.  
1:2:4 (1 cement : 2 course sand : 4 graded stone 

aggregate 20 mm nominal size). 
0.5 Cum 

@………...... 

Per Cum 
…….……… 

ii.  
1:3:6 (1 cement : 3 course sand : 6 graded stone 

aggregate 40 mm nominal size). 
1.5 Cum 

@………...... 

Per Cum 
…….……… 

3 

Providing & fixing of steel gate grating and grills 

made of angles, tees, square bars or other flats black 

pipe with holdfast and fittings complete as per 

design and drawing including cutting welding and 

fabrication with priming coat of red oxide. 

210 Kg. 
@………...... 

Per Kg. 
…….……… 

4. 

Supplying and fixing of chain link fencing with 

angle iron posts 50 x50x6 mm placed at every 3 

Mtr. Apart 30 Cm. in ground embedded in cement 

concrete 1:3:6 (30x30x45 Cm) corner and every 

tenth post to be strutted with (50 x 50x6 Cm) angle 

iron provided and fixed and fitted with posts 

including earth work in excavation etc. complete 

with chain link size. 50 mm x 50 mm x 3.15 mm 

1125 

Sqm. 

@………...….. 

Per Sqm 
…….……… 

5. 

Painting with enamel paint of approved brand and 

manufacture to give an even shade. 

Two or more coats on new work 

20 Sqm. 
@………........ 

Per Sqm 
…….……… 

6. 

Structural steel work in single section fixed with 

connection plate including cutting, hoisting, fixing 

in position and applying a priming coat of approved 

steel primer all complete above plinth level up to 

4.5 Mtr. Height in R.S. Joist, flats, tees, angles and 

channels. 

150 Kg. 
@………....... 

Per Kg. 
…….……… 



 

-6- 

 

S.       

No. 

Description Quantity Rate to be 

quoted 

Amount 

(Rs.) 

7. 

Steel  work in built up tubular trusses including 

cutting, hoisting, fixing in position and applying a 

priming coat of approved steel primer, welded and 

bolted including special shaped washers etc. 

complete above plinth level up to 4.5 Mtr. Height. 

Hot finished welded type tubes. 

100 Kg. 
@………....... 

Per Kg. 
…….……… 

8. 

Providing & fixing 3 mm thick G.I. wire ion top of 

chain link fencing including GI stapple, fixing of 

this wire to chain link fencing. 

625 Mtr. 
@……….../ 

Per Mtr. 
…….……… 

 Grand total (in figures) Rs.                                  

 
Grand total (in words) Rs. 

 

 

 

 

 

Signature with seal of tenderer  

  


